CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.
Sr. Sebastião Rogatti.

REQUERIMENTO Nº 001/2024

EMENTA: REQUER: Reiteração de pedido de informação.

      JOSE CARLOS BEZERRA DE MELO, vereador que esta subscreve, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas nos termos do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Nova América da Colina- PR, REQUEIRO após ouvir
o plenário, satisfeitas as formalidades regimentais, solicito ao Exmo. Prefeito
Municipal Sebastião Rogatti, tendo em vista que o pedido de Informação
referente ao  Ofício nº 53/2023, protocolado na data de 11/12/2023, em
anexo, não foi atendido, este Vereador vem REITERAR o pedido supracitado:

-  Gostaríamos de saber como está o andamento dos serviços relacionados as
pedras irregulares, haja visto que o serviço está totalmente paralisado.

- Ainda, gostaria de saber se a empresa terceirizada que presta serviços para
Sanepar, na questão da rede de esgoto, onde eles perfuraram na região
abaixo da estação de tratamento, se a mesma irá fazer os reparos necessários
nesse trecho.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se essa reiteração, diante do fato de que não foi atendido o pedido
de informação do ofício acima mencionado.

Sala das Sessões, 19 de Fevereiro de 2024.

                                                    ____________________________
                                                        Jose Carlos B. de Melo
                                                                   Vereador